

Information For the User

Lactic Acid 1.2% w/v, Tea Tree Oil, Chamomile Extract, Polyquaternium 10, Aloe Vera Liquid Extract, Vitamin E, Ammonium Lauryl Sulphate, Triethanolamine, Sodium lauryl Sulphate, Sea Buckthorn Oil, Decyl Glucoside, Coco Amido Propyl Betaine, Glycerin, EDTA DI Sodium, PEG-7 Glyceryl Cocoate, DMDM Hydantoin, Gaur Hydroxypropyl Trimonium Chloride, Aqua, Fragrance, Colour Erythrosine

Voliwash

Voliwash - Skin and Hair Cleansing Solution: Composition and Overview

Active Ingredients (Per 100 ml):

- Lactic Acid (1.2% w/v)
- Tea Tree Oil
- Chamomile Extract
- Polyquaternium-10
- Aloe Vera Liquid Extract
- Vitamin E
- Ammonium Lauryl Sulphate
- Triethanolamine
- Sodium Lauryl Sulphate
- Sea Buckthorn Oil
- Decyl Glucoside
- Coco Amido Propyl Betaine
- Glycerin
- EDTA Disodium
- PEG-7 Glyceryl Cocoate
- DMDM Hydantoin
- Guar Hydroxypropyltrimonium Chloride
- Aqua (Water)
- Fragrance
- Colour (Erythrosine)

What is Voliwash?

Voliwash is a gentle yet effective cleansing solution designed for use on skin and hair. It combines natural extracts with moisturizers and mild surfactants to cleanse, hydrate, and nourish, while maintaining the skin's and hair's natural balance. It is especially beneficial for sensitive skin, helping to soothe and prevent irritation.

Key Benefits

1. Cleansing and Refreshing

- **Lactic Acid:** Helps in exfoliating dead skin cells, promoting skin renewal, and maintaining the skin's natural pH balance.

- **Sodium Lauryl Sulphate and Ammonium Lauryl Sulphate:** Act as mild cleansing agents to effectively remove dirt, oils, and impurities from the skin and hair.

2. Soothing and Hydrating

- **Tea Tree Oil:** Known for its antimicrobial properties, it helps to cleanse the skin and hair, preventing infections and promoting overall skin health.
- **Chamomile Extract:** Provides soothing and anti-inflammatory benefits, reducing irritation and calming the skin.
- **Aloe Vera Liquid Extract:** Hydrates and calms the skin, promoting healing and offering relief from dryness and irritation.
- **Sea Buckthorn Oil:** Rich in vitamins and antioxidants, it nourishes and helps rejuvenate the skin.
- **Vitamin E:** Acts as a powerful antioxidant, helping to protect the skin from free radical damage while promoting healing and moisture retention.

3. Conditioning and Softening

- **Polyquaternium-10:** A conditioning agent that enhances the texture and smoothness of the skin and hair.
- **Glycerin:** Helps draw moisture to the skin, keeping it soft and hydrated.
- **Guar Hydroxypropyltrimonium Chloride:** Conditions the hair, making it softer and more manageable.

4. Mild and Safe

- **Decyl Glucoside:** A gentle, non-ionic surfactant derived from plant sources that cleanses without stripping the skin or hair of natural oils.
- **Coco Amido Propyl Betaine:** A mild surfactant that aids in the foaming process and adds a gentle touch to the product.

5. Preservative and Stabilizer

- **DMDM Hydantoin:** A preservative that helps prevent microbial growth, ensuring the safety and longevity of the product.
- **EDTA Disodium:** A chelating agent that enhances the effectiveness of the product by binding to metal ions, thus improving stability.

How to Use

1. **For Skin:**
 - Apply a small amount to damp skin. Gently massage into a lather, then rinse thoroughly with water.
 2. **For Hair:**
 - Apply to wet hair, lather, and massage into the scalp. Rinse thoroughly. Repeat if needed.
-

Precautions

- **Avoid contact with eyes:** In case of eye contact, rinse thoroughly with water.
 - **For external use only:** Do not ingest.
 - **Patch Test:** If you have sensitive skin or allergies, perform a patch test before use.
 - **Store properly:** Keep the bottle tightly closed and store it in a cool, dry place, away from direct sunlight.
-

Possible Side Effects

- **Mild irritation:** Some individuals with sensitive skin may experience mild irritation or redness. If this occurs, discontinue use and consult a healthcare provider.
 - **Allergic reactions:** In rare cases, an allergic reaction to the fragrance or colorant may occur.
-

Disclaimer: This product is for external use only. If irritation persists, discontinue use and consult a healthcare provider.

Manufactured in India for:

CafoliTM
L I F E C A R E

Cafoli Lifecare Pvt. Ltd.

(An ISO 9001: 2015 Certified Co.)

Plot no.: 367-FF, Industrial Area Phase-I,
Panchkula-134113

TM: Trademark Applied for